
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

13 сентября 2021 года т  249-уг
Иркутск

Об объявлении дня траура на территории Иркутской области

В связи с авиакатастрофой самолета L-410 авиакомпании «СиЛА», 
произошедшей 12 сентября 2021 года, выражая скорбь по погибшим, 
соболезнуя их родным и близким, руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

L Объявить 15 сентября 2021 года днем траура на территории 
Иркутской области.

2. В день траура на всей территории Иркутской области приспустить 
флаги Иркутской области.

3. Рекомендовать муниципальным образованиям Иркутской области 
приспустить флаги муниципальных образований Иркутской области в день 
траура.

4. Рекомендовать всем учреждениям культуры и телерадиокомпаниям, 
действующим на территории Иркутской области, не проводить 
развлекательные мероприятия и не транслировать развлекательные передачи 
в день траура.

5. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

ИЛ. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

